ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабри 2020 г. Xs? 280

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменении в Порядок разработки,

реализации и оценки эффективностигосударственных

программРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

государственных профамм Республики Дагестан, утвермсденный

постановлением Правительства Республики Дагестш! от 6 ноября 2018 г.

№ 164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2018, 8 ноября, № 0500201811080001; 2019, 8 мая, № 0500201905080013),
следующие изменения:

а) пункты 41 и 42 изложить в следующей редакции:

«41. Ответственный исполнитель в установленном порядке вносит в

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан и Министерство финансов Республики Дагестан предложения

(с обоснованиями) о продлении срока реализации государственной

программы, который истекает в текущем году. Срок реализации

государственной программы продлевается за счет дополнения ее новым

этапом реализации с учетом периода бюджетного планирования и (или) в

соответствии со сроками реализации федеральных государственных

профамм, в рамках которых реализуются государственные профаммы

Республики Дагестан.

42. Обоснование продления срока реализации государственной

профаммы должно включать в себя кроме требований, изложенньгх в

пункте б настоящего Порядка, данные о результатах ее реализации за

отчетный период, подтверждение актуальности нерешенных проблем, а

также сведения об источниках финансирования затрат, предусмат

риваемых на реализацию государственной профаммы.»;

б) в пункте 45 слова «, pa'jpaGoTice новой государственной программы»

исключить.

адатель Правительства
-1 УПРАВЛЕНИЕ й\\ ^ п . -
з/дЕЛОПРОИЗВОДСТВА^Р'У®''"'*'' сстан А. Амирханов